2.Найдавніші фольклорні дійства слов’янства

Це зах.-укр. та почасти поль. Маланка, переберія,

балк. кукерски игри, рос. ряженые тощо)

Мала нка (Меланка, Меланки, Маланія) або Ще дрий ве чір (Василів

вечір) – водночас народне і церковне свято, вечір напередодні «старого»

Нового року або св. Василія Великого 1 (14) січня; за християнським

календарем це також день преподобної Меланії. У церковному календарі

день преподобної Меланії римлянки завершує річне коло, а день св. Василя

Великого його починає Святкування походить від дохристиянського звичаю,

й двовір’я тут аж пашить: християнські святі набувають рис первісних стихій